Obstant *canones 3. 4. 6. & 10. d. Causa xvi. Qu. 3.* omnes post Adde omnino
Justinianum editi, quibus tamen tricennalis tantùm præscriptio ad-
mittitur; nulla mentione quadragenariæ facta, nulla distinctione lij Aurelianensis
inter Ecclesiæ & Monasteria adhibita: ut non immeritò generaliter *can. 12. Concil-*
Alexander III in *cap. 8. extra de præscriptionibus*, spreto Gratiano *Conciliorum*
rescribat, quosdam Canones comprobare tricennalem & Romanam *Galliæ*, ubi
verò Ecclesiam non admittere minorem, quam annorum quadringin-
summa *Capi-*
ta. Innuit tacitè, quod & monuimus, rationem diversitatis à lo-
tuli contraria
cis esse repetendam, quod verissimum esse ostendo. Canones nempe est sensui.
illi, [qui tricennalem præscriptionem probant], ex Conciliis His-
panis desumpti sunt, in quibus non Justiniani, sed Theodosij *Codex*

Suidas in voce,
Priscus Emise-
nus, et Procopi-
us in Aneclor.

ex Alarici præcepto collectus, vim & autoritatem obtinebat. Quod & aperte colligitur ex can. 6. qui repetitur ex l. 1. C. Theod. de actionibus certo temp. fin. maximè verò ex l. 4. eod. Cod. finium regund. cuius ipsa verba in dictum canonem translata sunt, sensu tamen paululum inflexo. [Idem ferè dicere liceat ad can. 12. Conc. Aurelianensis III. in quo tricennaria tempora repetitioni rerum ablaturum competere dicitur Ecclesis. Quamvis enim circa tempora Justiniani fuerit habitum; Gallia tamen, ad quam pertinet, non Leges Justiniane, sed Theodosiani Codicis agnovit]

Ne quid autem ad omnium illorum Canonum intelligentiam desideretur, observandum est in actione generali finium regundorum, seu in actione limitis, quæ per agrimensores & inspectores dirimuntur, varias controversias speciales incidere, de modo, de proprietate, de jure territorij. Incidunt & aliæ, de quibus doctissimus Cujacius lib. 10. Obs. cap. 2. tractat, arte & judicio singulari: sed ad istorum canonum explicationem sufficiunt illæ. Controversia de modo, ad quam pertinet dictus can. 6. inspectis per mensores terminis publicis, & forma æris publica decidebatur. Nec erat locus præscriptioni contra illa monumenta publica, sive de parœciarum limitibus, sive de provincialibus ageretur, sive majores, sive minores termini; dummodo publici, non privati & comportionales; [quia res voluntaria est. Vide Cujacium ad l. 7. ff. Fin. regund.] Status enim publicus antiqua dispositione ordinatus, nulla ratione divelli debet d. can. 6. juncto can. 5. & 7. d. Q. 3. & cap. 4. de Parochiis. Et hoc jus in Ecclesia universa videtur ubique obtinuisse ab initio. Quia tamen varietate successionum, & arbitrio possessorum fines, vel additis vel detractis particulis sæpiissimè confunduntur, obscurantur, immutantur: quod in civili administratione evenit, ut paulatim agri limitati ad occupatorum conditionem reciderint; idem & in Ecclesia per partes videtur evenisse. Ideoque quod primùm in Concilio Hispal. II. d. can. 6. statutum [fuerat secundum jus commune]: quod Concilium tantum fuit Provinciale, Bæticæ scilicet provinciæ, cui Isidorus Metropolitanus Hispalensis præfuit: in Concilio Toletano IV. Generali totius Hispaniæ nempè & Narbonensis Galliæ, cui & Isidorus præfuit, iterum & accuratius retractatum; & [hæc distinctio introducta primùm,] ut intra unam & eandem provinciam Episcopus alterius Episcopi diœcesim per triginta annos præscriberet; extra provinciam verò nullo modo: ne, ut aiunt, Patres Con-

Siculus Flaccus
pag. 17. & 18.
& Hygenus
pag. 213.

Vide Joannem
Fabrum ad §.
præterea quod
per alluvionem
Inst. de rerum
divisione.

cilijs, dum diœcesis defenditur, provinciarum termini confundantur. Provinciarum termini, quod notandum. Nam de Parœciarum [& Episcopatum] intra unam & eandem provinciam] terminis non curaverunt. Et hoc iure usa est diu Hispania contra jus vetus, de quo in dicto Concilio Hispalensi II. can. 5. xvi. Q. 3. ut constat ex Concilio Emeritensi can. 8. in quo nominatim derogari videtur dicto Canonis quinto, cuius autor dicitur Gelasius. Tandem post multas juris varietates abrogata videtur omnino autoritas dicti Concilij Toletani IV. & Emeritensis, ab Urbano III. & jus antiquum restitutum,

Nota fines 40. de quo supra; ita ut media illa Jurisprudentia Hispaniæ sublata,

juribus apud omnes populos in unam consonantiam redactis ex cap. annorum spa-
4. de Parochiis, cuius est Autor Urbanus III. limites tam parœ-
ciarum, quæm provinciarum Ecclesiastica ordinatione publicè statu-
tos præscribere nec liceat; nec aliter præscriptioni locus esse possit, *præscript.* quod
quæm si limes legitimus non concludat illam Basilicam, de cuius est Gregorij I.
præscriptione agitur. Ubi vero præscriptioni locus est, tunc verti. Sed de finibus
tur proprietatis quæstio, quæ potius ad jus ordinarium quæm ad artem privatorū præ-
mensoris pertinet, sicut vice mutua controversia de modo sive de finibus diorum inter
& limitibus, ad peritos artis, & ad inspectores magis pertinet, (quo- duo Monaste-
rum passim mentio in dictis canonibus) quæ ad judices. Et hæc ad ria loquitur;
controversias de finibus & de proprietate. Succedit tertia de jure ter- non de finibus
ritorijs. * Sicut enim in jure civili adempta & assignata proprietate publicis Parœ-
alicujus prædij, non adimebatur & immutabatur jus publicum ter- ciarum vel E-
ritorijs & jurisdictione, sive districtus; ita & jure canonico, licet tri- piscopatuū vel
cennalis possessio diœcесim tollat, non adimit tamen territorij con- Provinciarum.
ventionem, quem scilicet antiquus Episcopus retinet, cui per præ- * Territorium
scriptionem diœcесis adempta est ab alio Episcopo dicto can. 2. xvi. impropiè ac-
Qu. v. can. 3. & 5. in fine xvi. *Qu. 3.* in quibus conventus men- cipitur pro ipsa
tio ostendit canones ad Hispaniam pertinere, quam not m est per possessione in
conventus divisam fuisse: & absolute conventus pro territorio ac- fine d. can. 5.
cipitur in dicto Concilio Toletano IV. can. 52. in cuius initio le. Sed ea verba
gendum; * Religiosi propria Religionis, nempè qui semetipsos à proculdubio
congregationibus cœnobiorum sequestrant, & nulli Abbatii subjecti non esse Gela-
sibi cellulas constituunt, eisque Monasteria nuncupant, suo in eis sij Autoris Ca-
jure ac libertate consistentes, ut loquitur Cassianus. nonis monui-

Sed ab hoc diverticu'o in viam redeamus. Diximus initio tricen- mus ad Quæst.
nalis præscriptionis Autorem esse non Theodosium magnum, sed ju- s. C. xvi.
niorem. Argumentis, quibus hoc confirmant viri doctissimi, uni- * Emendatio-
cum addo, quod nondum notatum est: & eò validius est quia sup- nia.
peditur ab ipso Theodosio juniore in l. 7. C. Theodos. si certum pe-
rat. de chirogr. In illa lege, quæ triennio edita est ante d. l. i. C.
de actionibus certo tempore fin. deciditur præscriptione triginta an-
norum à reo non repellendi agentem condicione certi ex chirographo:
quod securus foret, si vel à Theodosio juniore dicta lex prima, vel à
Theodosio magno lex aliqua de præscriptione triginta annorum du-
dum fuisse perlata. Hoc tantum beneficium reo præstatur, si neget
suam manum esse, & probet triginta annos emensos sub silentio ju-
diciariæ conventionis; ut ab actore priùs debitum probetur, quod post
probationem tunc reposcit; remota sequest atione pecuniæ
postulatæ, quæ omnino necessaria erat actione ante triginta annos
inter viventes instituta, ubi reus manum suam negabat litigaturus
ex falso. Intra civiles istos & legitimos terminos hæc nostra ob-
servatio videtur coercenda: sed ne quis eos avellere, vel exarare
præsumat, Alexandri III. autoritate muniemus, qui cap. 8 de præ-
scriptionibus statuit his verbis. *Licet quidam canones tricennalem præ-
scriptionem comprobent;* Ecclesia tamen Romana minorem præscriptio-
nem, quæm quadraginta annorum non admittit. Ita sit ut in hoc præ-
scriptionum jure omnia cohæreant, & summorum Pontificum auto-

ritate & diligentia sublata sit omnis diversitas. Et revera in dicto cap. 8. Alexander III. temporis ; post Alexandrum vero Urbanus III. [cap. 4. de Parochiis] limitum differentias sustulit , ut supra ostendimus. Nec tamen insicior in hac observatione , sicut & in aliis , illectas spicas jacere , quas si non occupaverint alij , suo tempore legemus.

C A P . I V .

De Interruptionibus Præscriptionum.

CONTRA exemptionem & præscriptionem , quas cap. precedenti Abbatem Eveshamiæ conjunxit diximus , Vigorniensis Episcopus interruptionem , contrarium usum , & contrariam etiam præscriptionem allegabat. Sex autem interruptionis & contrarij usus modos probare nitebatur in locis , quæ dicebantur exempta : processionem Pentecostalem , receptionem & prourationem Archidiaconi , solutionem denariorum sancti Petri , cognitionem causarum matrimonialium , Capellani suspensionem , postremo interdictionem. Tentari potest ex illis sex modis tres tantum ultimos justos esse & legitimos ; reliquos minus esse solemnes. Hæc quæstio difficilis est & impedita ; quia tamen utilis est & erudita , illam accuratiū excutiemus. Observandum præscriptionum interruptionem & usurpationem multis modis contingere , vel amissa possessione ante præscriptionem impletam , vel interpellatione , vel usu contrario domini. Speciales modi interrumpendi supra enumerati ad usum contrarium pertinent antiqui domini , id est Episcopi , qui juribus Episcopalibus usum se contendit in locis , quæ dicebantur exempta. Contrarium usum dixi : opponitur quippe interruptione præscriptioni , ut contraria. Itaque si usus ille præscriptioni non sit omnino contrarius , sed tantum diversus , non proderit ad interruptionem. Sicut enim jure civili , qui alia servitute , vel alio tempore , vel aliter utitur , quam in constituenda & imponenda convenierit , usus hujusmodi nihil ei prodest ; & nihilominus servitutem amittit , quasi omnino non fuerit usus L. 10. §. 1. l. 11. 17. & 18 D. Quemadmodum servit amittit. Ita qui usu non contrario , sed alio quolibet interruptit , nihil egisse omnino , non interrupisse censetur. His cognitis ad cap. nostrum redeamus. Abbas per quadraginta annos post impetratam exemptionem emensos Episcopum juribus Episcopalibus usum esse negat. Contradicit Episcopus , usum le affirmat , & singula jura recenset. Supereft disquirendum in singulis. Primo , an sint verè & propriè Episcopalia jura ; deinde an Abbatis exemptioni aut præscriptioni , non genere quodam contrarij , sed exquisitissimo & per eminentiam *etiam in eis* i. e. in eis opsonantur , ita ut directò exemptioni , vel præscriptioni obstant.

negotios in ve- Primum interruptæ possessionis argumentum proponitur Pentente i inscriptione costalis processio , quam à civitate Vigornia in loca , quæ dicebantur Bala & duxerat Episcopus. Quid per processionem intelliga-

tur videndum. *Publica processio*, ait doctissimus Cujacius; quæ in *Marmora et regalia apud Justin.* Nov. 67. *Explicatiū idem in Nov. ribus Arundel.* sub finem, *Supponas et regalia*, ait dici in *Nov. 67. publicas rogationes, litanias l. 3. C. de heret. inventum recens Mamerti loco à Seldenō in Gallia: hæc Cujacius.* Ut res intelligatur plenè & ex arte, notio varia nominis distinctè est explicanda, & homonymia removenda. Et quidem processus & procedendi, in veteri jure civili & apud antiquiores Autores, remotiores sunt significaciones, quām ut hīc congerantur. Quæ propiùs huc spectant, & ex jure civili novo repertuntur, doctissimi Glossographi ad Julianum exposuerunt Ex jure ^{* litui} illo civili novo, licet Autores canonum suam publicam processiōnem, & procedendi verbum repetierint; sensum tamen immutarunt: imò aliter antiqui canones, aliter novi & decretales accipiunt. Gelasius in *can. certum de Consecratione Dist. 1.* publicam frequentationem interpretatur: [nostris est præceptionibus constitutum, ne quis in Ecclesia, aut in ora orio, quod sedis nostra non legitur permissione dedicatum, processionem publicam putaret impendi.] Idem vocat processionis aditum *can. 26. & 27. xvi. Qu. 7. juncto can. presbyteri. Dist. xxiv.* Et quod notatu dignum in *can. 17 Concilij Laodiceni*, ^{etiam} vetus Interpres antiquior Gelasio, processionem vertit; Dionysius Exiguus conventum. Et contra in *can. 56. ejusdem Concilij*, ^{etiam} Dionysius processionem vertit; vetus Interpres, introitum. Quæ dicitur publica processio in *epistola 41. libri quarti Registri Gregorij I.* in *epistola 43. ejusdem libri* explicatur popularis conventus; populorum conventio in *l. 10. C. de heretic.* Eadem notione in veteri *Ordine Romano* procedere, & processiones passim usurpantur.

Ex his constat antiquitùs in Ecclesia publicam processionem ^{Supponas et regalia, hoc est, publicam frequentationem, popularem conventum, processionis aditum, introitum in Ecclesiam,} pro eodem sumi, et am in dicta *Nov. 67.* si rectè intelligatur, ^{functis Nov. 5. cap. 1. 57. cap. 2. & 131. cap. 7.} Apud recentiores autem ut plurimum processio ita specialiter accipitur, cùm ab una Ecclesia in aliam Clerus simul & populus progrediuntur supplicationis & orationis gratia: quo casu fateor quidem, opus esse priùs publico conventu & congregazione: ad condicium debet omnes priùs convenire in aliquam Ecclesiam, à quo deinde in aliam labaro Crucis prælato, Clero præente, populus procedat orandi causa. Quæ forma ut necessaria præscribitur *Nov. 123. cap. 32.* Ita per partes factum est, ut nomen generis speciei vulgo tribuatur. Eadem forma litanie primò dictæ sunt quilibet preces & supplications, quæ in cœtibus publicis celebrandis in Ecclesiis ritè fieri solent, *dicta l. 3. C. de heret. juncta l. 30. C. Theod. eod.* Deinde ad eas, quas vulgo processiones nominamus, *dicta Nov. 123.* postremò ad solemnies & statas [certis anni temporibus] rogationes traductæ sunt. Ea- Vide *Grego-*
dem etiam varietate synaxis, communio, collecta, concio & Missa, rium lib. 2. ini-
pro temporum, rerum & usus mutatione diversè intelliguntur, tio, ubi indic-

tionis forma
proponitur: &
notata ad Sido-
niij epist. 14. lib.
de rogationi-
bus à Mamerto
institutis.

... Ita verborum vetus interit etas,

Et juvenum ritu forent modo nata, vigentque.

Sed ut ad processionem publicam redeamus, sive generaliter pro qua ibet congregatione & conventu populum, sive specia iter suum. & 1. lib. 7. matur, ut nunc fit, pro processione in publicum ab una Ecclesia in aliam; jus non videtur immutatum, quia eadem ratio & causa manet, orandi & supplicandi scilicet Itaque quod in dict. can. *Fringentius* can. *Pia mentis*, & similibus de antiqua processione dicitur, *Processionis aditum Christianis omnibus in commune deberi*; idem in nova processione statuendum est. Ex his colligitur processionem, de qua in dicto (ap. *Auditis*, non esse jus aliquod Episcopale, sed ad omnes omnino Christianos pertinere; nisi penitus Canonitis inhibeantur, nisi banno Christianitatis innudentur. Monasteria tamen specialibus privilegiis à publica processione & populari conventu solebant eximi; ut eorum quieti consuleretur dictis epistolis Gregorij, & aliis plerisque exemptionis privilegiis antiquis & novis. Eadem etiam jura Ecclesiis quae ad Monasteria pleno jure pertinent, sensim cœperunt concedi, ut suprà diximus. Et his casibus, obstante titulo exemptionis, privilegio scilicet, in interruptio & contrarius usus non sufficiebat, nisi tempore legitimo, id est ad contrariam præscriptionem necessario juvaretur; ut ita jus antiquum privilegio ademptum Episcopus reciperet. Quare rectissime in cap. 17. de *privilegiis*, quod suprà explicuimus, non tantum interruptionem, sed etiam præscriptionem Vigorniensis Episcopus allegavit, ut aperte conficitur ex his verbis decretalis, *Quoniam à neutra parte præscriptio probata est*. Ut absoluatur hæc quæstio, breviori tempore contra privilegia & exemptiones præscribitur, triginta scilicet annis: res enim facilius ad suam redirent naturam cap. 6. de *privilegiis*. Cui non obstat cap. 15. eod. in quo res non redit ad naturam; sed exemptus adversus exemptum præscribit. Et hæc de primo interrupti modo per processionem.

Secundus ad receptionem & procuratiorem Archidiaconi pertinet, quod jus competit Archidiaconis tanquam Episcoporum vicarii: ideoque Archidiaconi interruptio & factum prodest Episcopo. De hoc jure Archidiaconorum agitur passim *titulo de officio Archidiaconi*. *meos* suos habuerunt Græci, quibus hoc mutus inunctum, sicut & aliquando apud Latinos visitatoribus. Quin & Episcopi visitare solent: & illis omnibus ratione visitationis subsidium, solatium, impensæ necessariæ & procurationes ab Ecclesiis quas visitant, exhibentur. Quod ipsis adeò singulare est, ut nec possit præscribi. Specialitatem privilio procurationis onus potest remitti, non tamen ipsum jus visitandi, quod & nominatim in exemptionibus concedendis, Episcopis solet reservari, Gregorij I. epist. 18. lib. 7. & aliis, cap. 11 & 16. de *præscriptis*. cap. 14. 17. 24. 25. de *censibus* & cap. 1. de *Offic. judic. Ordin.* in *extra rag. communibus*. Non semper ergo sufficit interruptio, sed etiam aliquando perficienda est præscriptio contraria; quando vel speciale privilegium, vel præscriptio

IN CAP. AUDITIS DE PRÆSCRIPT. LIB. II. DECRETAL. 283
tio legitimo modo completa veteri domino obiicitur, ut in hoc
casu.

Tertius modus sequitur de solutione denariorum sancti Petri, quod Vide Ansol-
jus Episcopis lege Diæcesana & jure communi non competit. Pertin-
et enim ad summum Pontificem ex concessione & liberalitate Re-
gum Angliæ. Solebat autem summus Pontifex ad illam collectionem epist. 85. & no-
Episcopos delegare cap. 12. de Censibus. Hoc jus quale sit ex historia tas pag. 129. ut
Angliæ facile est repetere; maximè ex notis & spicilegio doctissimi & quæ habet
Seldeni ad Eadmerum, in quibus refert epistolam Guillelmi primi Matth. Paris
ad Gregorium VII. quæ jus illud confirmatur. Pertinet etiam ad hu-
de vita Offæ
jus vectigalis exigendi modum & formam articulus 18. in legibus An-
glia veteri lingua Gallica conscriptis, & nuper ab eodem Seldeno
ibidem editis, quæ Guillelmo primo tribuuntur. Aliquando verò ~~alta~~ in prodi-
Episcopi minùs erant attenti in hoc munere obeundo, qua de re tores pulvera-
conqueritur Innocentius III. in quibusdam rescriptis nuper editis à ria conjuratio-
clarissimo Senatore Divisionensi Paulo Maio: ideoque cogebantur nis Anglicæ
summi Pontifices alios quæstores & collectores committere. Non pag. 190. &
absimile jus exigendi denarij in singulas domos Albigensibus hære-
ticis ereptas, in iisdem rescriptis Innocentius III. committit Simo-
ni Comiti Montisfortis. Ex quibus apparet hoc jus propriè non esse
Episcopale. Quia tamen sæpiusime Pontifices Episcopis hanc curam
injungebant; non impropriè ad officium & jus Episcopale refertur
ex Angliæ consuetudine: quo casu interruptioni locus esse potest, si
collectionem alij sibi arrogent: si verò ab initio aliis concessa sit,
poterit etiam ab Episcopo præscribi.

De tribus reliquis juribus Episcopalibus, de quibus *hoc capite*,
nulla est difficultas. Constat enim inter omnes cognitionem causarum
matrimonialium, jus interdicendi & suspendendi, ad Episcopalem
jurisdictionem ita pertinere, ut in illis præscriptioni & in-
terruptioni locus sit. Ideò verò sigillatim enumerata sunt illa jura;
quia, ut ostendimus, non idem jus est receptum in singulis: deinde
quia, ut monuimus, in his quæ non sunt nominatim concessa
vel præscripta, Episcopo jus manet integrum. Totius itaque dispu-
tationis brevis hæc sit conjectio. In his juribus, quæ adversus Episco-
pum præscribi possunt, ante impletam præscriptionem necessaria
est interruptio. In his quæ præscribi non possunt, sed tamen specia-
liter possunt concedi [& revera concessa fuerunt,] ut procurationis
onus, interruptio non sufficit, sed contraria præscriptione est opus.
Postremò, quia quædam nunquam possunt præscribi, nec concedi nisi
rarissimè, ut visitatio, de qua suprà; in his & interruptio & præ-
scriptio non desiderantur: sunt enim hujusmodi, ut Episcoporum
æterna sit autoritas.

C A P. V.

De antiquo statu Religiosorum in Gallia.

EXEMPLI juris Autorum, superioribus dissertationibus hanc De vita Mo-
ultimam subiiciemus; quia communia quædam omnibus com- nasticæ origine
P A R S P R I M A. M m

Nicephorus *li.* plectitur. Frequentem enim de Monachis & eorum institutis fecimus
 8. cap. 39. 40. mentionem. Generalis tamen tractatio intra certos fines consistet: nec
 & 41. & lib. II. enim Gallia nostra excedimus; alioquin si produceretur ultra, propter
 cap. 34. 35. us- copiosam rei varietatem, non unica dissertatione, sed libro esset opus.
 que ad 44. In hac autem dissertatione seryabimus hunc ordinem, ut primùm
 Theodoretus *I.* aliquot antiquiora & celebriora Monasteria recenseamus: deinde
 4. cap. 24. & Institutiones & Regulas singulorum indicemus. Non incommodè inci-
 25. & tota histo- piemus à quodam *capitulare interrogacionum* Caroli Magni, quod anno
 ria ejus religio- imperij sui undecimo edidit, & habetur *tomo 2.* Concil. Galliæ. Con-
 sa. Isidorus Pe- tinet enim totius nostræ disputationis summam. In cap. 12. proponi-
 lusiota epistola tur hæc quæstio, *De conversatione Monachorum, & utrum aliqui Mo-*
 87. *ad Monachachi esse possint, prater eos qui Regulam sancti Benedicti observant.** *In-*
chias Sandala quirendum etiam si in Gallia Monachi fuissent, priusquam traditio Re-
nrias. De Mo- gule sancti Benedicti in has parochias pervenisset. In alio verò capitulari
nachorum & interrogationum, quod sequitur proximè, eandem consultationem ita
Cœnobitarum proponit, ut responsioni viam paret cap. 12. * *Qua Regula Monachi*
continentia & vixissent in Gallia, priusquam Regula sancti Benedicti in ea tradita
moderatione in fuisset, cum legamus sanctum Martinum & Monachum fuisse, & sub
Ecclesia, S. Au- se Monachos habuisse, qui multò ante S. Benedictum fuit. Autor ergo
*gustinus lib. I. & fundator Monasteriorum primus in Gallia nostra S. * Martinus,*
& moribus Ec- qui ab Auxentio Episcopo Ariano, decessore Ambrosij, Mediolano
cœlestæ Cathol. exturbatus, ubi Monasterium sibi statuerat, in Gallias rediit: & ami-
 cap. 24. 31. & citia & insigni pietate Hilarij magni ineitatus, non longè à Pictava
seqq. & epistola civitate sibi Monasterium collocavit. Postremò apud Turones duo
 109. *quæ seor- Monasteria, duorum alterum quod majus Monasterium dicitur,*
sim nuper edita duobus ferè extra civitatem millibus sibi constituit. Primum itaque
& illustrata Monasterium Martini Mediolani: secundum propè civitatem Picta-
fuit. Item Ivo- vam: tertium & quartum apud Turones fuisse colligitur ex ejus dis-
nis epistola 192. cipulo Sulpicio Severo lib. I. de vita Martini cap. 3. & 7. Gregorio Tu-
lidi Pelusio- ronensi hist. lib. I. cap. 48. ex Abbe Jona initio vite Columbani, &
tæ lib. 3. epist. ex Anonymo scriptore de gestis Episcoporum Turonensium & Abbatum
 351. *Vide Chry- majoris Monasterij: qui tamen Sulpicij & Gregorij mentem non vide-*
sofsumum li- tur percepisse.